2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2021

  № 389

г. Кореновск
Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества

финансового менеджмента в подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

казенных учреждениях

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района казенных учреждениях (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                      района Р.Ф. Громова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                    М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района
от  14.04.2021 № 389

ПОРЯДОК

проведения мониторинга качества финансового менеджмента в

подведомственных администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района казенных учреждениях
1. Настоящий Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района казенных учреждениях (далее – Порядок) разработан в целях реализации подпункта 2 пункта 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила оценки качества финансового менеджмента в казенных учреждениях, подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
2. Мониторинг представляет собой внутриведомственную систему анализа и оценки совокупности процессов и процедур, обеспечивающих эффективность и результативность использования бюджетных средств.
3. Годовой мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом, по показателям согласно приложению № 1 к Порядку.
4. Квартальный мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 июля и 1 октября текущего финансового года нарастающим итогом с начала года по показателям согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
5. Итоговая оценка качества финансового менеджмента за отчетный период определяется по формуле:

[image: image2.emf]E=

∑x

i

 *

ij

∑k

ij

 * n

ij

,
где:

Е - итоговая оценка качества финансового менеджмента. При этом возможное максимальное значение составляет 100 баллов;

xi - вес оцениваемого i-oro направления финансового менеджмента;

kij - коэффициент j-oro показателя по i-ому оцениваемому направлению финансового менеджмента;

nij - оцениваемый j-ый показатель по i-ому направлению финансового менеджмента;

i - оцениваемое направление финансового менеджмента;

j - показатель, входящий в оцениваемое i-oe направление финансового менеджмента.

6. Значения итоговой оценки качества финансового менеджмента ранжируются следующим образом:

- от 90,1 до 100,0 баллов – «отлично»;

- от 75,1 до 90,0 баллов – «хорошо»;

- от 55,1 до 75,0 баллов – «удовлетворительно»;

- до 55,0 баллов – «неудовлетворительно».

7. До 30 мая текущего финансового года рассчитываются показатели годового мониторинга качества финансового менеджмента согласно приложению № 1 к Порядку.  В срок, не превышающий 30 календарных дней со дня сдачи бюджетной отчетности, рассчитываются показателя согласно приложению № 2 к Порядку.
8. По итогам оценки формирует Отчет о результатах мониторинга качества финансового менеджмента.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района

           Ю.А. Киричко